XII. (zu Wegkürzer cap. 30).

De fratre Alberto.

(Jo. Bapt. Egnatius, De exemplis illustrium virorum Venetae civitatis. Venetiis 1554 p. 18. lib. 1, c. 3.)

5 Nescias, an ullum simulatae religionis exemplum huic uni praeferri possit, nisi quis forte Boccatianas fabulas ad hoc ipsum elevandum huc citet. Cum igitur hic Albertus, unus minoritanae familiae, quae tum Venetiis in [19] summa autoritate erat, recenti adhuc memoria divi Francisci tum con-
 10 cionando aliisque institutis nomen sibi peramplum parasset, in aures animumque Elisae Quirinae, matronae nobilis, facile pervenit. Quae marito tunc absente Britannica negociatione implicito ad Albertum ipsum stato tempore venit, ut more institutoque nostrati annum confessionis obiret munus. Qui
 15 conspecta statim matrona formaeque elegancia motus, munere tamen in praesentia suo perfunctus, cum in illa quaedam laudaret, quaedam etiam corrigeret: ‚Abi‘, inquit, ‚matrona, fastumque hunc tuum depone, quasi vero caelesti quadam hac forma nullam tibi parem ducas!‘ — Nec multos moratus dies ad eam
 20 profectus amoreque iam flagrans bonaeque spei plenus ad eam solus ingreditur; tum ad genua illi accidens: ‚Nescis‘, inquit, ‚matrona, quam gravi supplicio sim affectus, ex quo a me discessisti, cuiusve rei nuncius ad te felicioris accedam. Si igitur penes te arcanum id fore secretumque polliceberis, magnae te
 25 certe rei et felicissimae certiozem faciam. Jussu igitur archangeli Michaelis huc ad te venio, qui te unam prae ceteris Venetis matronis diligit noctemque unam condicit, qua ad te visendam venturus sit, meo tamen hoc ipso vestitu meoque hoc corpore.‘ — Quod cum illa (ut sunt feminarum ingenia)
 30 perlibenter accepisset, praescripta adventus sui die ad eam venit moxque semel et iterum in eodem versatus negotio. Res praedicatione mulieris ipsius palam facta est dataque opera a cognatis, ut Albertus deprehensus gravi supplicio afficeretur. Ille vero nudus in subiectum canalem praecipitem sese e fenestra dedit evadensque in incogniti sibi hominis tectum ingressus,

mox ab eodem re cognita perque urbem vulgata, ductus est in Marcianam aream ursina pelle tectus, sed pari quoque dolo ab omnibus cognitus, contumeliis variis ab urbe petitus. Moxque fratrum suorum adventu sublevatus carceri perpetuo ab eisdem includitur.

5

XIII. (zu Wegkürzer cap. 35).

Der teuffel holt ein gottlosen bawren.

(Meisterlied in der orgelweiß Georg Rausen [? Rauschmair], gedichtet von Benedikt von Watt am 3. november 1609. Aus dem mscr. Will III, 784 fol. der Nürnberger stadtbibliothek, bl. 578b.)